UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6165/SNNMT-KHTC

V/v xin ý kiến góp ý đối với dự thảo

Tờ trình và dự thảo Quyết định ban hành

Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật đối

với một số loại cây trồng, vật nuôi áp dụng

cho hoạt động nông nghiệp và phát triển

nông thôn trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

Cao Bằng, ngày 01 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ,

Nội vụ, Công thương;

- Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15; Thực hiện ý kiến chỉ đạo của

đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 2805/UBND-NC ngày 07/9/2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc chủ trương đối với danh mục xây dựng các

Quyết định của UBND tỉnh về xử lý văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến

việc sắp xếp, tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp, UBND tỉnh nhất trí và giao Sở

Nông nghiệp và Môi trường soạn thảo Quyết định Quy định định mức kinh tế - kỹ

thuật đối với một số loại cây trồng, vật nuôi áp dụng cho hoạt động nông nghiệp và

phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Sở Nông nghiệp và Môi trường xây dựng xong hồ sơ Dự thảo Quyết định ban

hành Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật đối với một số cây trồng, vật nuôi áp

dụng cho hoạt động nông nghiệp và phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Để đảm bảo đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) phối

hợp thực hiện nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi):

- Nghiên cứu, tham gia đóng góp ý kiến đối với hồ sơ Dự thảo Tờ trình của Sở

Nông nghiệp và Môi trường và dự thảo Quyết định ban hành Quy định định mức

kinh tế - kỹ thuật đối với một số loại cây trồng, vật nuôi áp dụng cho hoạt động nông

nghiệp và phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

- Văn bản góp ý của Quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và

Môi trường trước ngày 12/12/2025 để Sở tổng hợp, hoàn thiện.

2

2. Đề nghị Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh

Đăng tải hồ sơ dự thảo quyết định trên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong

thời gian ít nhất là 10 ngày để lấy ý kiến theo quy định tại điểm c, khoản 1, điều

49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ.

Hồ sơ gửi kèm gồm:

(1) Dự thảo Tờ trình đề nghị ban hành Quyết định Quy định định mức kinh tế

- kỹ thuật đối với một số loại cây trồng, vật nuôi áp dụng cho hoạt động nông nghiệp

và phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Cao Bằng của Sở Nông nghiệp và Môi

trường;

(2) Dự thảo Quyết định ban hành Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật đối

với một số loại cây trồng, vật nuôi áp dụng cho hoạt động nông nghiệp và phát

triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

(3) Bản so sánh thuyết minh nội dung Dự thảo.

(4) Các Phụ lục định mức.

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc; các PGĐ Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mã Thị Trà My

		2025-12-02T11:14:53+0700

		2025-12-02T11:30:45+0700